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området, Århusområdet, Kalundborgegnen, Møn, Lolland-Falster, 
Bornholm og Vestjylland. 

Denne arbejdsløshed hænger også sammen med erhvervslivets 
struktur og med, at visse erhvervsgrene har større vanskeligheder end 
tidligere, især hjemmemarkedsindustrien. En enkelt stor fabriks luk- 
ning kan få langvarige og mærkbare konsekvenser for mange hjem på 
egnen. 

Dertil kommer, at forøget krise i bygge- og anlægssektoren 
rammer de af byggeriet afhængige erhvervsgrene med stigende ar- 
bejdsløshed til følge og dermed medfører en forøgelse af vanskelighe- 
derne med stigende indskrænkning af produktionen. Derfor finder 
socialistisk folkeparti, at der netop bør sættes ind for at forøge aktivi- 
teten i bygge- og anlægssektoren, og at det offentlige her må sætte 
alle sine ressourcer ind." 

Ved 1. behandlingen afviste finansministeren forslaget, idet han 
gjorde gældende, at den almindelige beskæftigelsessituation var sær- 
deles gunstig og ikke motiverede forslaget, samt at regeringen var af 
den opfattelse, at den foreslåede forøgelse af de statslige investeringer 
ikke ville være den rigtige måde, hvorpå en lempelse af den økonomi- 
ske politik kunne gennemføres. Ikke mindst af hensyn til erhvervenes 
konkurrenceevne og deres muligheder for at gennemføre strukturelle 
tilpasninger burde en lempelse af penge- og kreditpolitikken komme i 
første række. Iøvrigt havde hensynet til aktiviteten i byggesektoren 
spillet en selvstændig rolle ved udformningen af penge- og kreditpoli- 
tikken for 1971. Bestræbelserne på dette område ville især gå i ret- 
ning af at sikre en mere stabil rytme i byggeaktiviteten end den, man 
havde kunnet iagttage gennem 1960'erne. 

Heller ikke ordførerne /o)' regeringspartierne kunne tiltræde forsla- 
get. Derimod kunne Helge Nielsen (S) tilsige en velvillig behandling 
af forslaget. 

Efter 1. behandlingen blev forslaget henvist til et udvalg, som 
dog ikke nåede at afslutte sit arbejde inden folketingsårets udløb. 

13. Forslag til folketingsbeslutning angående midlertidigt stop 
for udstedelse af arbejdstilladelse til gæstearbejdere. (Finn 
Christensen, Albertsen, Bundvad, Camre, Erling Dinesen og 
A n7cer Jørgensen). 
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Forslag som fremsat A. sp. 1269 
Beretn. afg. 3/9 B. - 3505 

Partiernes ordførere: Finn Christensen, Simonsen, Robert 
Christensen, Erik Hansen (Ålborg amt), Aksel Larsen, Kjær 
Rasmussen og Hanne Reintoft. 


